hypo-

hypotheses suas, sicut Verborum splendore imponitur nunc  
 Auditoribus; Et 8. prima principia Controversiarum,  
 nunc in dubium vocari cœperunt; Cum enim antehac,  
 apud utramq; partem, in confessio esset, Scripturae judicio  
 standum esse, hodierni Catholicci eam incompetentia ac-  
 cusant, ejusq; Jurisdictionem declinant, qvō principiō va-  
 cillante haut facile transitus à Catholicis, ad Evangelicos  
 sperari potest. Vid. Line. doct. Moral. Cap. 14. § 7. pag. 338.  
 Sic alter alterò, ex Christianis, est zelosior. Qvā de  
 causā etiam Jacobus & Johannes, Filii Zebedæi, di-  
 cuntur Boaventuræ, ob dūvapu scil. in dicendo. Vid. D. Pfeiff.  
 Dub. Vex. p. 909. Lingvæ igneæ super unumq; vemq;  
 in Festo Pentec. apparuerunt, qvo nullum, in confe-  
 rendis donis, ἀερωπλαντίαι habuisse Spiritum S. in-  
 nuitur; μέτεον tamen hujus doni, non æqualiter fuit  
 distributum. Nam cœperunt aliis loqui linguis, prout  
 Spiritus ille dabat, eis eloqui, Act. 2, 4. Ab unissimo  
 DEO, manant multiformia. Qui in se non variatur,  
 in hominibus variatur, ut tanta non sit Vultuum,  
 qvanta donorum atq; charismatum varietas. Qvo-  
 circà Vas electum: Sunt distinctiones, inquit, donorum;  
 sed Spiritus idem; sunt distinctiones ministeriorum, sed  
 idem Dominus; sunt distinctiones operationum, sed idem  
 DEus, I. Cor. 12, 4. 5. Pulchrè Greg. M. Homil. 10:  
 in Ezech: Mirabil dispensatione omnipotens DEus, sic in  
 electis sua bona dispensat, ut ē isti det, qvod illi dene-  
 gat, ē alteri maius, qvod alteri minus tribuit, ut dona  
 DEI, alter in altero admiretur, ē ex hac ipsa admira-  
tione,

tione, alter alteri humilietur, ut, quem viderit habere, quod non habet ipse, cum divino judicio sibi prælatum putet. Superat proin, unus alterum, ardore atq; fervore Spiritus. Ubi tamen & hoc, in transitu quasi annexere liceat, fervidiores nonnunquam aliquos videri, qui non sunt, prout in stramine flamma magis, quam in ligno solido splendet.

β) Ratione eorundem Subiectorum. In Sanctis idem est Spiritus; sed non semper idem Spiritus robur. Eleganter de Elia Zelatore, Gregor. M. Elias, inquit, ignem de cœlo deposcerat, aquas cœlo ligaverat, & tamen pavore unius mulieris, territus per deserta fugiebat; apparel fugienti Angelus, cibum præbet, longum iter prædictit, & tamen timorem, de corde non excutit. Idem Moral. lib. 19. cap. 55. Elias, dum tot virtutibus in altum profecisset, quādam mensurā suspensus est, dum Jesabelem mulierculam fugit. Perpendo hunc mirae virtutis virum, ignem de cœlo trahere, & secundò quinquaginta viros concremare, verbō cœlos claudere, verbō aperire, mortuos suscitat, & ventura prævidere: Et ecce, rursus animo occurrit, quō pavore, unicam mulierculam fugerit: considero, timore perculsum virum, de manu DEI mortem petere, nec accipere: & de manu mulieris mortem vitare fugiendo. Unde ergo sic potens, ut tot illas virtutes faciat? unde sic infirmus, ut ita fæminam peritemscat? nisi quia aquæ appenduntur, in mensura, ut sancti DEI homines & multum valeant, per potentiam DEI, & rursum quādam mensurā moderati sint, per infirmitatem suam. In illis virtutibus Elias, quid de DEO accepisset, sed in suis infirmitatibus, quid de se esse potuisse, agnoscebat. Illa potentia virtus fuit: ista infirmitas custos virtutis. In illis virtutibus, quod acceperat, ostendebat: in ipsis infirmitatibus hoc, quod acceperat, custodiebat: In miraculis monstrabatur Elias: in infirmitatibus servabatur.